
Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 2/2023                                                                                                         1. března 2023 

                                                                                                                                     
 

Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek 
č. 2/2023 ze dne 1. března 2023 

 
 

1. Počty členů ČVS a zaplacených členských příspěvků oddílů (klubů) 
    okresu Frýdek-Místek - březen 2023 
 

Počet členů ČVS a počet zaplacených členských příspěvků v okrese Frýdek-Místek je: 
  

  
číslo 

oddílu 
název oddílu počet členů 

členské 
příspěvky 

1. 8002013 TJ Sokol Fryčovice z.s. 26 12 

2. 8002015 TJ Sokol Hnojník z.s. 44 2 

3. 8002028 TJ Sokol Kunčice pod Ondřejníkem z.s.  -  - 

4. 8002033 SK Metylovice z.s. 61 25 

5. 8002037 TJ Sokol Mosty u Jablunkova z.s. 35 26 

6. 8002045 TJ Sokol Nýdek z.s. 15 11 

7. 8002049 TJ Sokol Palkovice 92 52 

8. 8002057 TJ Sokol Pstruží z.s. 12 9 

9. 8002058 TJ Sokol Ropice o.s. 1  - 

10. 8002074 SK Třanovice z.s. 24 14 

11. 8002075 TJ Třineckých železáren spolek 78 14 

12. 8002128 TJ Lignum Morávka 27 17 

13. 8002191 Green Volley Frýdek-Místek z.s. 304 79 

14. 8002192 VK Raškovice z.s. 203 107 

15. 8002506 VK Baška 24 13 

16. 8002507 VK Beskydy Frýdlant nad Ostravicí z.s. 155 66 

17. 8002508 Red Volley Frýdlant nad Ostravicí z.s. 150 37 

18. 8002509 Volejbal Kozlovice z.s. 32 21 

19. 8002510 PKBVA z.s. 4 1 

20. 8002701 
Těliocvičná jednota Sokol 

Frýdek-Místek 
215 120 

21. 8002702 Tělocvičná jednota Sokol Staříč 18  - 

22. 8002703 
Tělovýchovná jednota Sokol 

Frýdlant nad Ostravicí 
 -  - 

CELKEM 1520 626 

 
- 1 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 2/2023                                                                                                         1. března 2023 

2. Český pohár ženy 2022/2023 - rekapitulace 
 

Český pohár Chance 2022/2023 žen v 1. kole byl hrán turnajově ve 2 skupinách, ze kterých 
do dalšího kola postoupila první dvě družstva. 
 

Skupina A: 
 

1. TJ Sokol Dobřichovice 
2. TJ Slavia Hradec Králobvé 
3. VK Madeta České Budějovice 
  

Skupina B: 
 

1. TJ Sokol Šlapanice u Brna 
2. TJ Ostrava „B“ 
3. VK Šelmy Brno „B“ 
 
 

V 2. kole bylo odehráno 6 utkání a z MS kraje hrála 3 družstva: 
 

24. 10. 2022 18:00 TJ Ostrava „B“ - TJ Sokol Šternberk 0:3 (-21,-13,-22) 
15. 11. 2022 17:00 TJ Sokol Frýdek-Místek - TJ Ostrava 0:3 (-19,-21,-21) 
15. 11. 2022 17:00 TJ Slavia Hradec Králové - PVK Olymp Praha 0:3 (-11,-14,-18) 
15. 11. 2022 17:00 TJ Sokol Dobřichovice - VK Šelmy Brno 1:3 (-20,-17,22,-17) 
15. 11. 2022 17:00 Volejbal Přerov - VK Prostějov 2:3 (20,21,-19,-14,-9) 
  7. 11. 2022 18:00 TJ Sokol Šlapanice u Brna - VK UP Olomouc 0:3 (-18,-20,-17). 
 

3. kolo - čtvrtfinále 
              do 3. kola byli nasazeni finalisté ČP 2021/2022 VK KP Brno a VK Dukla Liberec 
 

21. 1. 2023 17:00 VK Královo Pole Brno - VK Šelmy Brno 3:0 (24,27,15) 
24. 1. 2023 18:00 PVK Olymp Praha - VK Dukla Liberec 3:1 (21,20,-21,23) 
25. 1. 2023 17:30 VK UP Olomouc - TJ Sokol Šternberk 3:1 (10,-21,17,14) 
25. 1. 2023 17:00 TJ Ostrava - VK Prostějov 3:2 (20,-23,17,-23,16). 
 

4. kolo - Final Four Chance - semifinále – hala Sportaréna Teplice, Na Stínadlech 3280: 
 

15. 2. 2023 16:00 PVK Olymp Praha - TJ Ostrava 2:3 (-22,-15,20,15,-13) 127 minut 
15. 2. 2023 19:00 VK UP Olomouc - VK Královo Pole Brno 1:3 (-12,23,-20,-17) 105 minut 
 

5. kolo - Final Four Chance - sportovní jala Sportaréna Teplice, Na Stínadlech 3280: 
 

16. 2. 2023 15:00 utkání o 3. místo PVK Olymp Praha - VK UP Olomouc 3:1 (23,17,-23,22) 
                             111 minut, 300 diváků 
 

16. 2. 2023 18:00 finále TJ Ostrava - VK Královo Pole Brno 0:3 (-22,-15,-15) 
                             78 minut 398 diváků. 
 

Vítěz finále získal titul „Vítěz Českého poháru 2022/2023“, pohár, diplom a finanční odměnu 
140 tis. Kč, členové družstva medaile. 
Družstvo na 2. místě diplom, finanční odměnu 80 tis. Kč, členové družstva medaile. 
Družstvo na 3. místě diplom, finanční odměnu 50 tis. Kč, členové družstva medaile. 
Družstvo na 4. místě finanční odměnu 30 tis. Kč. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 2 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 2/2023                                                                                                         1. března 2023 

3. Český pohár muži 2022/2023 - rekapitulace 
 

Český pohár 2022/2023 muži v 1. kole byl hrán 17. 9. 2022 turnajově po třech družstvech 
v 7 skupinách, ze kterých do dalšího kola postoupili pouze vítězové těchto 7 skupin. 
Z MS kraje se zúčastnila 3 družstva - ve skupině „F“ Blue Volley Ostrava - 3. místo, 
ve skupině „G“ - Vlci Nový Jičín - 2. místo, TJ Sokol Palkovice - 3. místo. 
 

2. kolo: 
 

11. 10. 2022 19:00 TJ Sokol Dobřichovice - VK Euro Sitex Příbram 0:3 (-22,-16,-21) 
12. 10. 2022 18:00 VK Benátky nad Jizerou - SKV Ústí nad Labem 3:1 (21,23,-21,23) 
12. 10. 2022 19:00 USK Slavia Plzeň - Aero Odolena Voda 0:3 (-15,-18,-15) 
12. 10. 2022 19:00 TJ Sokol Šlapanice - Black Volley Beskydy 1:3 (-25,-18,21,-8) 
12. 10. 2022 19:00 TJ Sokol Bučovice - VK Lvi Praha 0:3 (-21,-23,-24) 
13. 10. 2022 18:00 TJ Holubice - VSC Fatra Zlín 1:3 (-17,23,-21,-18) 
13. 10. 2022 19:30 TJ Spartak Velké Meziříčí - Volejbal Brno 1:3 (16,-17,-21,-19) 
  3. 11. 2022 19:00 TJ Slavia Hradec Králové - Kladno volejbal cz 0:3 (-18,-26,-20). 
 

3. kolo: 
 

24. 11. 2022 18:00 Aero Odolena Voda - Volejbal Brno 3:0 (12,12,30) 
30. 11. 2022 18:00 VK Benátky nad Jizerou - Kladno volejbal cz 0:3 (-19,-21,-14) 
  7. 12. 2022 17:30 Black Volley Beskydy - VK Euro Sitex Příbram 3:2 (-21,21,18,-18,22) 
    8. 1. 2023 VSC Fatra Zlín - VK Lvi Praha 0:3 (-17,-18,-13).  
 

4. kolo - čtvrtfinále (do 4. kola byli nasazeni semifinalisté ČP 2021/2022): 
 

19. 1. 2023 18:00 VK ČEZ Karlovarsko - VK Lvi Praha 3:2 (21,-21,22,-22,15) 
25. 1. 2023 18:00 Aero Odolena Voda - VK Dukla Liberec 1:3 (-20,-24,23,-19) 
  1. 2. 2023 18:00 VK Jihostroj České Budějovice - Kladno volejbal cz 3:0 (22,16,23) 
  2. 2. 2023 17:00 VK Ostrava - Black Volley Beskydy 0:3 (-18,-23,-22). 
 

5. kolo - Final Four - semifinále Kutná Hora - Karlov, Čáslavská 274, hala Klimeška: 
 

26. 2. 2023 16:00 Black Volley Beskydy - VK Dukla Liberec 0:3 (-18,-19,-15) 
                             70 minut, 590 diváků 
 

26. 2. 2023 19:30 VK ČEZ Karlovarsko - VK Jihostroj České Budějovice 3:0 (18,19,21) 
                              85 minut, 650 diváků 
 

6. kolo - Final Four - Kutná Hora - Karlov, Čáslavská 274, hala Klimeška 
 

27. 2. 2023 17:10 finále VK Dukla Liberec - VK ČEZ Karlovarsko 3:0 (23,24,26) 
                             97 minut, 820 diváků  
 

Vítěz finále získal titul „Vítěz Českého poháru 2022/2023“, pohár, diplom a finanční odměnu 
140 tis. Kč, členové družstva medaile. 
Družstvo na 2. místě diplom, finanční odměnu 80 tis. Kč, členové družstva medaile. 
Poražení semifinalisté finanční odměnu 40 tis. Kč. 
 

 
 
 
 

- 3 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 2/2023                                                                                                         1. března 2023 

4. Rozhodčí volejbalu okresu Frýdek-Místek 
 

V bodu 1 zpravodaje KSV OVS Frýdek-Místek č. 2/2022 ze dne 24. 1. 2022 byl uveden opravený 
počet rozhodčích okresu Frýdek-Místek. 
Tímto je sdělen opravený počet volejbalových rozhodčích okresu Frýdek-Místek. 
  
Rozhodčí I. třídy aktivní - 15 
 

okres Frýdek-Místek - 12, okres Ostrava - 2, okres Tábor - 1 
 

Rozhodčí I. třídy neaktivní - 2 
 

okres Frýdek-Místek - 1, okres Ostrava - 1 
 

Rozhodčí I. třídy zesnulí - 12 
 

okres Frýdek-Místek - 11, okres Opava - 1 
 

Rozhodčí II. třídy okres Frýdek-Místek aktivní - 7 
 

Rozhodčí II. třídy neaktivní - 19 
 

okres Frýdek-Místek - 17, okres Ostrava - 1, okres České Budějovice - 1 
 

Rozhodčí II. třídy okres Frýdek-Místek zesnulí - 5 
 

Rozhodčí III. třídy aktivní - 33 
 

okres Frýdek-Místek - 26, okres Ostrava - 3, okres Kroměříž - 2, okres Přerov - 1, okres Brno - 1 
 

Rozhodčí III. třídy neaktivní - 43 
 

okres Frýdek-Místek - 32, okres Ostrava - 10, okres České Budějovice - 1 
 

Rozhodčí III. třídy okres Frýdek-Místek zesnulí - 8 
 
Rozhodčí okres Frýdek-Místek IV. třídy - 0 
 

Rozhodčí okres Frýdek-Místek bez školení aktivní - 1 
 
Rozhodčí okres Frýdek-Místek bez školení neaktivní - 44 
 
Rozhodčí okres Frýdek-Místek bez školení zesnulí - 11 
 

Rozhodčí okres Frýdek-Místek beachvolejbalu - 0. 

 
5. Počet rozhodčích v okrese Frýdek-Místek dle oddílů a kvalifikačních tříd 
 

V příloze č. 1 zpravodaje KSV OVS Frýdek-Místek č. 2/2023 ze dne 1. března 2023 je 
uveden „Seznam rozhodčích dle oddílů a kvalikačních tříd - stav březen 2023“. 
 

Oproti seznamu se stavem k únoru 2022 uvedeným v příloze č. 1 zpravodaje KSV OVS 
Frýdek-Místek č. 2/2022 ze dne 24. 1. 2022 byly provedeny změny a doplnění. 
Ještě musí být doplněno u rozhodčích bez kvalifikace zařazení do jednotlivých oddílů. 

 
6. Národní sportovní agentura 
 

Novým místopředsedou pro správu a řízení úřadu Národní sportovní agentury je od 1. února 
2023 Mgr. František Horák. 
Do funkce byl jmenován předsedou NSA Ondřejem Šebkem. 
Národní sportovní agentura je řízena předsedou a dvěma místopředsedy. 
Místopředsedkyní pro sport je od února 2021 Markéta Kabourková. 
 
 
 
 
 

- 4 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 2/2023                                                                                                         1. března 2023 

7. Beachvolejbal 2023 + olympijské hry 2024 Paříž 

Turnaj Beach Pro Tour Elite16 - Dauhá byl nejen prvním oficiálním turnajem sezóny 2023, 
ale také nebo spíše především prvním turnajem započítávaným do olympijského žebříčku. 
Do začátku olympijských her v Paříži zbývá cca 500 dní, nutno se tedy podívat, jak bude pro 
beachvolejbalisty a beachvolejbalistky vypadat cesta do Paříže.                                           
Po staletí olympijské hry probouzely představivost - fascinují a inspirují - často jsou tím 
největším snem sportovců.                                                                                            
Olympijské hry v Paříži začnou 26. července a potrvají do 11. srpna 2024 a prakticky celou 
tuto dobu poběží soutěž o dvě sady medailí v plážovém volejbale dvojic.                                           
Podle již zveřejněného harmonogramu se první zápas hraje 27. července a nové olympijské 
vítěze určí až závěrečná utkání 10. srpna 2024.                                                                             
Do klání o olympijské medaile se zapojí pouze 24 párů žen a 24 párů mužů.                                                                                                     
V Paříži bude mít plážový volejbal zvláštní místo, protože hlavní stadion, ne náhodou 
pojmenovaný Eiffel Tower Stadium, se bude nacházet u symbolu Paříže - Eiffelovy věže 
(poblíž Champ-de-Mars). Těžko si představit velkolepější místo.                                                                                    
Možnosti, jak se určí páry, které se utkají o olympijskou slávu v Paříži.                                                  
V turnaji žen i mužů má právo startovat po jednom páru pořadatel olympijských her, kterou 
do 31. 12. 2023 hodnotí francouzská federace.                                                                                              
Existují tři způsoby, jak získat jeden z 23 zbývajících postupujících pro obě kategorie.                                                
1. Mistrovství světa v Mexiku - Tlaxcala, které je na programu od 6. do 15. října 2023 a 
vítězové získají nejen titul mistrů světa, ale zároveň i olympijskou kvalifikaci.                                                                
2. Olympijský žebříček s přihlednutím k 12 nejlepším výsledkům daného páru získaných 
během mezinárodních a kontinentálních turnajů hraných od 1. ledna 2023 do 10. června 
2024 vybere 17 párů, které získají olympijskou kvalifikaci. Mezi bodované akce patří kromě 
světového a kontinentálního šampionátu turnaje Beach Pro Tour, jejichž nová série začala 
letos v Kataru. O další body se bude hrát během březnových turnajů v Mexiku.                     
3. Poslední šancí kvalifikovat se na olympiádu 2024 bude pět kontinentálních kvalifikačních 
turnajů, které zaručují, že každý kontinent bude reprezentovat alespoň jeden pár. Tyto 
turnaje se budou konat v dnech 13. do 23. června 2024.                                                       
Pro Evropu to bude CEV Beach Nations Cup.                                                                                                                                        
Nutno mít na paměti:                                                                                                                 
1. Každou zemi mohou reprezentovat maximálně 2 dvojice žen a 2 dvojice mužů.                    
To znamená, že pokud má země více než dva páry v TOP 17 olympijského žebříčku, 
kvalifikují se pouze dva a týmy z ostatních zemí, které se umístily níže, získají olympijský 
„pas“.                                                                                                                                           
2. Pár se může kvalifikovat pouze jednou. Mistři světa z Mexika proto, i když jsou v top 17 
žebříčku, nedostanou dodatečnou kvalifikaci pro svou zemi.                                                   
3. Olympijské postupy získané jednotlivými dvojicemi nejsou jmenovanou kvalifikací, ale 
kvalifikací zemí. Národní olympijské výbory sestaví nominace podle jména, ale týmy 
reprezentující zemi musí splňovat kritéria stanovená FIVB a MOV. 

Přímo v olympijském turnaji budou týmy nalosovány do 6 čtyřčlenných skupin, z nichž po 
utkáních každý s každým postoupí nejlepších šestnáct. Poté bude následovat fáze play-off, 
která bude pokračovat od osmifinále až po utkání o 3. místo a finále. 

 

 

                

- 5 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 2/2023                                                                                                         1. března 2023 

 

 
 

- 6 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 2/2023                                                                                                         1. března 2023 

8. 128 let světového volejbalu  
 
 

 
 

Světový volejbal oslavil 9. února 2023 své 128. narozeniny. 
 

9. února 1895 měl sportovní ředitel pobočky YMCA William George Morgan (1870-1942) 
v americkém Holyoke ve státě Massachusetts přednášku o nové sportovní disciplíně. 
Publikum se sešlo v místním sále YMCA (Young Men's Christian Association - Křesťanské 
sdružení mládeže). Právě organizace mladých křesťanů měla v prvním období největší vliv 
na rozvoj volejbalu. 
Morgan použil snad pravidla basketbalu, baseballu a házené k vytvoření nového sportu. 
Zpočátku byl počet účastníků neomezený. 
Tato hra byla tehdy pojmenována jako „Mintonette“. 
V roce 1900 se volejbal dostal za hranice USA. 
Někdy po 1 světové válce se o této hře mluvilo i jako „létající míč“,„dlaňovka“ nebo 
„přebíjená“. 
 

Ustavující kongres FIVB (Mezinárodní volejbalová federace) se konal v Paříži ve dnech 
17. - 21. 4. 1947. 
Zakládajících členů bylo 14: Belgie, Brazílie, Československo, Egypt, Francie, Itálie, 
Jugoslávie, Maďarsko, Nizozemsko, Polsko, Portugalsko, Rumunsko, USA a Uruguay. 
Prvním prezidentem byl Paul Libaud. 
 

V roce 1957 bylo MOV konaným v Sofii schváleno zařazení volejbalu do programu OH.   
Jelikož pořadatel OH 1960 tálie s tím nesouhlasil, do programu letních olympiských her byl 
volebal zařazen až v roce 1964. 
Beachvolejbal do letních olympiských her byl zařazen v roce 2000. 
 
 
 
 
 
 
 

- 7 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 2/2023                                                                                                         1. března 2023 

9. Pohár národů beachvolejbal   
 

V pondělí 13. února se v sídle Evropské volejbalové konfederace (CEV) v Lucemburku 
konalo losování skupin Poháru národů v plážovém volejbale - CEV Beach Volley Nations 
Cup 2023, jehož druhý ročník se uskuteční poněkud v jiné formě. 
 

Pohár národů je týmová soutěž a tým každé země tvoří dvě dvojice. 
Na rozdíl od úvodního ročníku, kterého se zúčastnilo pouze osm nejlépe nasazených států, 
byl letošní Pohár národů rozdělen do dvou fází - kvalifikace a závěrečného turnaje.  
 

V kvalifikaci bude mít zastoupení 35 zemí v soutěži mužů a 31 v soutěži žen. 
 

Všechny týmy byly rozděleny do 7 skupin - v případě mužů je to sedm skupin po pěti týmech 
a v případě žen jsou čtyři skupiny po čtyřech a tři po pěti. 
 

Vítězové všech skupin postoupí do závěrečné fáze a připojí se k pořadateli, který bude 
sdělen pozdějI. Totéž se týká i pořadatelů jednotlivých skupin kvalifikace, která se bude hrát 
v květnu a začátkem června, pořadatelé mají na výběr ze čtyř termínů. 
Dle žebříčku CEV bylo 7 zemí nasazeno na první místo ve skupinách A až G, sedm dalších 
bylo způsobem serpentýny rozděleno do skupin G až A. Zbývající země byly vylosovány. 
Pohár národů tímto získal prestiž, neboť právě v této soutěži se bude hrát o kontinentální 
olympijskou kvalifikaci. 
 

Tři nejlepší země z letošního závěrečného turnaje postoupí přímo do finále příštího roku, 
které bude oficiální kvalifikací pro Evropu. Doplní je v příštím roce 4 týmy skupinové fáze a 
pořadatel. 
 

Vítězi úvodního ročníku konaného v roce 2022 ve Vídni se stali Norové a Švýcarky. 
 

Skupiny muži: 
4 

 

A - Norsko, Estonsko, Anglie, Maďarsko, Bulharsko 
B - Nizozemsko, Lotyšsko, Izrael, Skotsko, Rumunsko 
C - Itálie, Ukrajina, Dánsko, Řecko, Gibraltar 
D - Polsko, Švédsko, Finsko, Belgie, Kypr 
E - Rakousko, Španělsko, Litva, Slovinsko, Chorvatsko 
F - Německo, Švýcarsko, Turecko, Moldavsko, Lucembursko 
G - Francie, Česká republika, Portugalsko, Slovensko, Severní Irsko 
 

Skupiny ženy: 
 

A - Německo, Norsko, Dánsko, Turecko 
B - Švýcarsko, Ukrajina, Lotyšsko, Slovensko, Rumunsko 
C - Nizozemsko, Slovinsko, Estonsko, Kypr, Severní Irsko 
D - Itálie, Rakousko, Izrael, Maďarko, Chorvatsko 
E  -Španělsko, Francie, Portugalsko, Řecko 
F - Česká republika, Polsko, Belgie, Skotsko 
G - Litva, Finsko, Anglie, Bulharsko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 8 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 2/2023                                                                                                         1. března 2023 

10. Mistrovství České republiky superveteránů - nad 50 let 
 

25. ročník volejbalového Mistrovství ČR superveteránů v roce 2023 „Memoriál Vladimíra 
Vyorala se bude konat minimálně za účasti 13 družstev: Sešlost Brno, Pivovar Svijany, 
HAŠPL SPORT Hronov, Sršání Mnichovo Hradiště, Pražský výběr, Hanáci, Zvíčina, 
Republica Opava, Pozdní sběr Praha, TJ Frenštát pod Radhoštěm, SEBRANKA, 
Krakonošovi chasníci,.Nemilosrdná fronta II. 
 

Kvalifikační turnaje se budou konat: 
 

1. 11. 3. 2023 sobota Praha-Ruzyně, hala STVSMO, Pilotů 12 (Pozdní sběr), 4 hřiště  
2. 23. 4. 2023 neděle Hradec Králové, hala Slavia, Orlická kotlina 
3. 20. 5. 2023 sobota Sokol Chleny, sportovní areál, 4 kurty 
4.  3. 6. 2023 sobota antukové kurty Sokol Nechanice, Školská 348 (Pivovar Svijany), 4 kurty  
5. 17. 6. 2023 sobota Litomyšl, sportovní areál Za Sokolovnou (Medvědi Litomyšl), 3 kurty 
6.   9. 9. 2023 sobota Sokol Kateřinky, Fugnerova 767/10 (Republica Opava), 4 kurty 
 

Poté finálový turnaj se bude konat v Jindřichově Hradci nebo Hradci Králové. 
 
 
S velkým pozdravem Jiří W. Rucki. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 9 - 


